П РО Т О К О Л

заседания Общественного совета при управлении записи актов граж-
данского состояния Ставропольского края

22 декабря 2017 года                 город Ставрополь                                           № 7

Председатель заседания:                          Чурсина Полина Валентиновна,
председатель Общественного совета
при управлении записи актов граж-
данского состояния Ставропольского
края

Присутствовали:

члены Общественного совета                                                                4 человека
при управлении записи актов
гражданского состояния Ставропольского
края (далее – Общественный совет
при управлении) (список прилагается);

работники управления записи                                                                1 человек
актов гражданского состояния
Ставропольского края (далее –
управление) (список прилагается)

Повестка заседания Общественного совета при управлении:

1. Подведение итогов работы Общественного совета при управлении

записи актов гражданского состояния Ставропольского края за 2017 год.

2. О подготовке и утверждении плана работы Общественного совета

при управлении записи актов гражданского состояния Ставропольского края

на 2018 год.

3. О реализации Закона Ставропольского края «Об отдельных вопросах

организации и осуществления общественного контроля».

СЛУШАЛИ: Об итогах работы Общественного совета при управлении за

2017 год.

Докладчик: Чурсина П.В.

РЕШИЛИ: 1. Информацию Чурсиной П.В. «Об итогах работы Общест-

венного совета при управлении за 2017 год» принять к сведе-

нию.

2. Информацию об итогах деятельности Общественного со-

вета при управлении за 2017 год согласовать с начальником

управления и разместить в средствах массовой информации

до 25 февраля 2018 года.

 2

3. В 2018 году принять меры по своевременному размещению

информации о деятельности Общественного совета при

управлении, в том числе по итогам заседаний Общественного

совета при управлении, на официальном сайте управления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

СМИ.

СЛУШАЛИ: О подготовке плана работы Общественного совета при

управлении на 2018 год.

Докладчик: Чурсина П.В.

РЕШИЛИ: Утвердить План работы Общественного совета при управле-

нии на 2018 год.

СЛУШАЛИ: О реализации Закона Ставропольского края «Об отдельных

вопросах организации и осуществления общественного кон-

троля».

 Докладчик:           Кривощеков В.А.

РЕШИЛИ: 1. Информацию Кривощекова В.А. «О реализации Закона

Ставропольского края «Об отдельных вопросах организации

и осуществления общественного контроля» принять к сведе-

нию.

2. Предложить управлению:

2.1. Внести изменения в Положение об Общественном совете

при управлении, утвержденное приказом управления от 02

октября 2014 года № 169 о/д, предусмотрев создание группы

общественного контроля по противодействию коррупции.

2.2. Включить в состав группы общественного контроля по

противодействию коррупции членов Общественного совета

при управлении в количестве трех человек: Волков В.Г., Ля-

гусев Н.А., Тохунц А.А.

Председатель  Общественного
совета при управлении                                                                       П.В. Чурсина